

## خبر و مصاحبه

## قربانزاده ارتباط با بابایی را تکذیب کرد

در حالی که نام محمودرضا بابایی دوباره در استقلال مطرح شده و بعضی‌ها از نقش او در برخی تصمیم‌گیری‌ها به واسطه دوستی با قربانزاده صحبت به میان آورده‌اند اما رئیس سازمان خصوصی‌سازی با انتشار عکس خود در کنار بابایی که در یک مراسم ختم گرفته شده، تأکید کرد که آن تصویر به طور اتفاقی گرفته شده و اساساً هیچ ارتباطی با بابایی ندارد. برخی معتقدند منظور جواد نکونام از به کار بردن واژه «بچه» همین محمودرضا بابایی است اما استوری منتشره از سوی قربانزاده روی همه این شایعات خط بطلان کشیده است.

شاهرخ بیانی:

## مشکل استقلال بچه نیست پول است



شاهرخ بیانی درباره نقش بچه در استقلال جملات متفاوتی را به زبان آورده: «مگر آن بچه چه قدرتی دارد که می‌تواند تیم را نابود کند؟ مشکل استقلال پول است نه این بچه! باید بودجه‌ای مشخص کنند و هزینه‌ها معلوم باشد. هر سال این مشکل را داریم. کجای دنیا دیده‌اید باشگاهی در یک فصل سه مدیرعامل داشته باشد؟ لطمه این کارها را استقلال، هوادارانش، پیشکسوتان و... می‌خورند. ما بازیکنان آنچنانی نمی‌خواهیم، اما حداقل‌ها باید باشد. در فوتبال ایران بین تیم اول و پنجم تفاوتی نیست و تنها چند بازیکن خلاق هستند که نتیجه را عوض می‌کنند. بین استقلال و تیم هوادار چقدر تفاوت وجود داشت؟ هوادار چقدر هزینه کرد و استقلال چقدر متحمل هزینه شد؟»

## رشیدی: حسینی چهار، پنج سال دیگر به کار می‌آید

منصور رشیدی اعتقاد دارد که سیدحسین حسینی نباید به سادگی از کف استقلال برود. او می‌گوید: «حسینی چندین سال برای استقلال بازی کرده است و به کاپیتانی این تیم رسیده بود. او کارهای بزرگی برای استقلال کرده و به عنوان بزرگتر و کاپیتان در کنار تیم بوده است. او پس از سال‌ها بازی در استقلال به تجربه خوبی رسیده است و نباید به راحتی او را از دست داد. من خودم سال‌ها مربی بودم و با حسینی هم در تیم امید ایران کار کردم. در آن زمان مطمئن بودم که این بازیکن آینده درخشانی خواهد داشت که اینگونه هم شد. حسینی به مرز پختگی رسیده است و می‌تواند حداقل چهار یا پنج سال دیگر برای تیم مفید باشد. تاکنون هر دروازه‌بان خارجی به لیگ ایران آمده است، هیچ چیز بالاتری نسبت به دروازه‌بانان ایرانی نداشته است. اگر استقلال بتواند حسینی را حفظ کند، خیلی بهتر است.»



## مهدی قایدی

پرورنده اش بسته شد

نکونام پنجشنبه به یک مصاحبه جنجالی دست به افشاکاری زد و برای هواداران این تیم مسائلی را مطرح کرد. یکی از افشاکاری‌های سرمربی جدید استقلال این بود که پرورنده حفظ مهدی قایدی بسته شده است و این بازیکن دیگر بازیکن تیم استقلال نیست. البته گفته شد قایدی با تیم فرهاد مجیدی به توافق رسیده است، اما هنوز این خبر توسط باشگاه اماراتی به صورت رسمی اعلام نشده است و مجیدی هم در مصاحبه خود اشاره‌ای به این انتقال نداشت.



## مهرداد محمدی

پولی نگرفته

در حالی که گفته می‌شد باشگاه استقلال به محمدی ۱۰ میلیارد پرداخت کرده، اما این خبر کذب محض است و تاکنون استقلال پولی به بازیکن جدید خود پرداخت نکرده است. این روزها استقلال در شرایط سختی به سر می‌برد و در بازار نقل و انتقالات به هیچ توفیقی نرسیده است. تنها دو بازیکن به استقلال در این فصل آمدند که تاکنون پولی هم دریافت نکردند. هواداران استقلال نگران هستند که شرایط فعلی این تیم باعث پشیمانی بازیکنان تازه وارد شود.



## مامه تیام

وعده نافرجام

استقلال روزهای سختی را پشت سر می‌گذارد و تقریباً نمره مدیران این تیم در بازار نقل و انتقالاتی صفر است، چون تاکنون در این بازار عملکردشان ضعیف بوده و نتوانستند بازیکنان مد نظر نکونام را جذب کنند. قرار بود مامه تیام که سابقه حضور در استقلال را هم دارد برای فصل آتی به استقلال بیاورند؛ اما گویا خطیر در این امر موفق نشد و تیام در ترکیه ماند و با تیم کایسری تمرینات خود را آغاز کرد.

## سؤال تلخ از بحران درونی آبی‌ها

## استقلال با ۷۵۰ میلیارد بدهی چه طور زنده است؟

حمیدرضا عرب  
روزنامه نگار

اظهارات اخیر جواد نکونام درباره مشکلات مالی، فقدان بازیکن و برخی مسائل حاشیه‌ای بیانگر آن است که آرامش لازم در باشگاه حاکم نیست و هماهنگی لازم میان ارکان این باشگاه برقرار نشده است.

داشتند، در تصمیم‌گیری‌های کلان امروز اشاره کرده اما حقیقت این است که مسأله تصمیم‌سازی این قبیل افراد اثر چندانی در وضعیت امروز استقلال ندارد.

اینکه باید مشخص شود فردی که به قول نکونام بیرون از کادر مدیریتی باشگاه در حال سیاستگذاری برای جذب بازیکنان است، دقیقاً چه مسئولیتی در باشگاه دارد قابل تأمل است، اما این ماجرا نیز نمی‌تواند مشکل اصلی امروز استقلال باشد. پرواضح است که وزارت ورزش و سازمان خصوصی‌سازی اگر اعتقاد به افرادی دارند که قابلیت تصمیم‌گیری در بخش کلان این باشگاه را دارند، باید رسماً به آنها پست بدهند تا جواد نکونام و افکار عمومی نیز دچار سوء تفاهم نشوند.

اگر شخصی مانند محمودرضا بابایی که در گذشته با باشگاه استقلال همکاری می‌کرده از چنین ظرفیتی بهره‌مند است که به باشگاه استقلال یاری رساند، باید باشگاه استقلال شفاف

و رسمی اعلام کرده و برای این فرد پستی را در نظر بگیرد تا به دور از هیاهو و حاشیه به فعالیت در باشگاه استقلال بپردازد و این سوءبرداشت‌ها از میان برود و افراد بر اساس مسئولیتی که از بالا دستی گرفته‌اند به فعالیت بپردازند. در عین حال اما نباید چنین مسائلی را منحصر به باشگاه استقلال بدانیم و در دیگر باشگاه‌ها نیز افرادی هستند که به طور رسمی مسئولیتی ندارند اما با باشگاه در ارتباط هستند و اقداماتی هم انجام می‌دهند.

بی‌تعارف آنچه به استقلال لطمه وارد ساخته بحران مالی است و طبق برآوردی که اخیراً شده، باشگاه استقلال با یک بدهی ۷۵۰ میلیارد تومانی مواجه است و بی‌تردید اگر ریکاردو سایپینو نیز در استقلال به فعالیت ادامه می‌داد، همین وضعیت برایش ایجاد می‌شد و هر مربی دیگری نیز به جای نکونام سکان هدایت آبی‌ها را در دست می‌گرفت نیز همین وضع را تجربه می‌کرد.

باشگاهی که به هردلیل با انبوهی از

بدهی‌ها مواجه است، برای تأمین بودجه جاری خود قطعاً با بحران مواجه می‌شود. همین حالا به اذعان بازیکنان استقلال، بخش اعظمی از بدهی‌های فصل پیش پرداخت نشده است و باشگاه استقلال اگر نتواند طلب همین بازیکنانی که اکنون به تمرین می‌آیند را پرداخت کند، با موج غم‌انگیزی از اعتراض بازیکنانی مواجه خواهد شد که به اصطلاح تحت قرارداد با باشگاه قرار دارند.

برای جلوگیری از بحران بزرگ‌تر لازم است که باشگاه استقلال در جذب بازیکنان جدید دست به عصا حرکت کند. اینکه تیم رقیب نتوانسته ستاره‌هایش را حفظ کند و چند خرید قابل توجه داشته باشد، بدون شک تهدیدی بزرگ برای استقلال محسوب می‌شود. باشگاه سپاهان نیز از یک وضعیت با ثبات همیشگی برخوردار است و ستاره‌های قابل توجهی را در ترکیب خود دارد اما جمع و جور کردن این حجم از بدهی‌های سنگین که از گذشته به یادگار مانده نیز مأموریت

ساده‌ای نیست و باشگاه استقلال با هر مدیری قطعاً گرفتاری‌های بسیاری در این راه خواهد داشت. تأمین رقمی در حدود ۷۵۰ میلیارد به جهت پرداخت بدهی‌های از پیش مانده و پرداخت مبالغی که بازیکنان برای فصل جدید می‌خواهند نیاز به یک حمایت مالی بزرگ از سوی دولت دارد و اینگونه نیست که استقلال با رایزنی مدیرانش قادر به عبور از این چالش عمیق باشد.

آنچه در این برهه اما آسیب‌های وارده به استقلال را عمیق‌تر می‌کند این است که عوامل مهم در این باشگاه مشکلات خود را به رسانه‌ها بکشند. اینکه هواداران در جریان برخی مشکلات قرار بگیرند، ایرادی به آن وارد نیست اما اینکه باشگاه هنوز وارد رقابت نشده این چنین در بحران وضعیت با ثبات همیشگی برخوردار است و ستاره‌های قابل توجهی را در ترکیب خود دارد اما جمع و جور کردن این حجم از بدهی‌های سنگین که از گذشته به یادگار مانده نیز مأموریت

## تأمین رقمی در حدود ۷۵۰ میلیارد به جهت پرداخت بدهی‌های از پیش مانده و پرداخت مبالغی که بازیکنان برای فصل جدید می‌خواهند نیاز به یک حمایت مالی بزرگ از سوی دولت دارد و اینگونه نیست که استقلال با رایزنی مدیرانش قادر به عبور از این چالش عمیق باشد

ساده‌ای نیست و باشگاه استقلال با هر مدیری قطعاً گرفتاری‌های بسیاری در این راه خواهد داشت. تأمین رقمی در حدود ۷۵۰ میلیارد به جهت پرداخت بدهی‌های از پیش مانده و پرداخت مبالغی که بازیکنان برای فصل جدید می‌خواهند نیاز به یک حمایت مالی بزرگ از سوی دولت دارد و اینگونه نیست که استقلال با رایزنی مدیرانش قادر به عبور از این چالش عمیق باشد.

## واکنش

## انتقاد شدید مهدی پور از وضعیت مالی استقلال

## دروغ نگویند، زیر ۵۰ درصد گرفتیم!

مهدی مهدی‌پور، هافبک بااخلاق باشگاه استقلال از وضعیت به وجود آمده در استقلال به خصوص در بعد سخت‌افزاری به شدت ناراحت است. هافبک میانی استقلال می‌گوید: «یک روز بیابید و از مجموعه ما و همچنین پرسپولیس فیلمبرداری کنید. نوش جان پرسپولیس‌ها. به اعتقاد من باید بهترین امکانات و پول در اختیار پرسپولیس‌ها باشد زیرا تیم بزرگی است که هوادار دارد اما چرا باید شرایط استقلال به این شکل باشد؟! چرا باید وضعیت باشگاه ما تا این اندازه بد باشد که نه امکانات داشته باشیم و نه پول. نمی‌توانیم در بحث جذب بازیکن هم خوب عمل کنیم. اگر قرار است شرایط به این شکل باشد، بهتر است بی خیال شویم.» مهدی‌پور درباره اینکه ادعا می‌شود قراردادهای بازیکنان پرداخت شده، این جمله را به زبان آورد: «وقتی ۲۰۰ میلیارد از طلب بازیکنان مانده پس چطور می‌گویند ۷۰ درصد گرفتیم؟ بیشتر بچه‌های ما زیر ۵۰ درصد دریافت کرده‌اند. هر کسی جز این را گفته دروغ گفته است. شرایط ما در نقل و انتقالات مهم است و باید تیم خوبی را ببندیم. استقلال تیم بزرگی است و باید همیشه برای قهرمانی بجنگد. نمی‌شود در بازار نقل و انتقالات نتواند خوب باشد، آخر لیگ بازیکن و کادرفنی می‌ماند و هواداران. کسانی که به وظایف خود عمل نکردند نیستند که پاسخگوی هواداران باشند.»

## ۶۰ درصد پول سال قبل را نگرفتیم

## مرادمند: حال استقلال از بد هم بدتر است

محمد حسین مرادمند، مدافع بی‌حاشیه استقلال هم موضوع پرداخت نشدن حقوق بازیکنان را که از سال قبل مانده تأیید کرده است. مرادمند می‌گوید: «همه باید کمک کنیم. برخی بازیکنان حق‌شان را می‌خواهند و شاید کمتر از آن چیزی که باید گرفته‌اند اما الان راه ۲ طرفه است. باید به باشگاه کمک کنند. برخی بازیکنان قرارداد نجومی نمی‌خواهند و آن را پایین می‌آورند اما پول‌شان را پرداخت کنید. بچه‌ها از سال قبل ۶۰ درصد پول می‌خواهند. دست‌کم این مطالبات را پرداخت کنید تا بازیکن بگوید از قرارداد خود به خاطر استقلال کم می‌کنم اما هیچ کدام از این ۲ اتفاق نمی‌افتد. وضعیت در استقلال همیشه از بد، بدتر است.» مرادمند پیرامون اینکه نکونام لیستی را به باشگاه ارائه کرده اما اقدامی در راستای جذب آن نشده نیز واکنش را نشان داد: «الان نفرت آنچنانی در تمرین ما حضور ندارند. الان با ۱۴-۱۳ نفر تمرین می‌کنیم. نکونام خیلی وقت قبل لیست خود را به باشگاه داد اما فکر نمی‌کنم بازیکن زیادی گرفته باشند. از تمام تیم‌ها ۵۰ درصد عقب‌تر هستیم. باید واقع بین باشیم اما پای کار هستیم و تمام جان خود را می‌گذاریم. ان‌شاءالله که در این مسیر اتفاقات خوبی بیفتد.»